
 

Delibera 100 del 06102023 RATIFICA DISP 38 Fornitura blocchi Danni sito38 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n 100 del 06/10/2023 

rif. verb. N. 8/2023 

 

FORNITURA BLOCCHI PER SOPRALLUOGHI DANNI  

RATIFICA DISPOSIZIONE 38/2023 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  xg 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed in particolare l’art. 12 comma 1 lettera h) 

che riconosce all’ATC la funzione di determinazione e derogazione, secondo le indicazioni contenute nel 

piano faunistico venatorio regionale, i contributi e per il risarcimento dei danni arrecati alle produzioni 

agricole dalla fauna selvatica e dall’esercizio dell’attività venatoria”; 

VISTO il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO il D.Lgs 36/2023; 

TENUTO CONTO della necessità dei Tecnici, incaricati alla verifica ed accertamento dei danni alle colture 

dichiarati, di dotarsi di blocchi calcanti per redigere, in fase di sopralluogo con il proprietario e/o conduttore 

dei fondi agricoli oggetto di richiesta sopralluogo, verbale in duplice copia; 

VISTA la Documentazione predisposta dal RUP; 

PRESO ATTO della Disposizione n.38 del 15/09/2023 con cui si disponeva di procedere con la fornitura di 

n.130 blocchi in carta calcante duplice copia come da modello, determinando in €.700,00 l’importo 

impegnabile massimo per la fornitura di cui sopra 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2023; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 37/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


